
令和３年９月１７日

保護者 各位

魚津市立西部中学校

校長 上 坂 一 弘

令和３年度合唱祭及び西中祭の開催について（ご案内）

秋涼の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの行事につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点を踏まえ、

下記の形で開催いたしますのでご案内いたします。

記

１ 合唱祭
（１）期 日 令和３年１０月２８日（木）

（２）会 場 新川文化ホ－ル（大ホール）

（３）日 程

● １ 学 年 の 保 護 者 等 入 場 ９：４５～ ９：５５

○ １ 学 年 の 部 １０：００～１０：３０

● ２ 学 年 の 保 護 者 等 入 場 １０：４５～１０：５５

○ ２ 学 年 の 部 １１：００～１１：４０

● ３ 学 年 の 保 護 者 等 入 場 １１：４５～１１：５５

○ ３ 学 年 の 部 １２：００～１２：３０

※ 時刻は予定です。進行状況等により変更が生じる場合があります。

（４）その他

・ 今年度も、新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策として、各学年ごとの「分散

開催」となります。それに伴い、参観者（保護者等）も「各学年ごとの入替制」とな

りますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

・ 参観者（保護者等）におかれましては、発熱等、体調が万全でない場合は来場をお

控えくださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

・ 給食はありません。生徒には、弁当をもたせてください。

・ プログラムは後日、生徒を通じて配布します。

２ 西中祭
（１）期 日 令和３年１０月２９日（金） ※当初の予定から変更します。
（２）会 場 魚津市立西部中学校

（３）日 程 詳細については検討中です。

◇ 午前中 開会セレモニー、ステージ発表、展示作品の見学

◇ 昼 食 ※給食があります。

◇ 午 後 活動の振り返り等

（４）その他

○ 校舎内が過密になる状況が予想されるため、新型コロナウイルス感染拡大防止の

観点から、今回の西中祭については感染防止対策を十分に行ったうえで、規模を縮

小し「生徒のみで実施」いたします。

○ なお、保護者の皆様には生徒たちの日頃の学習の成果をご覧いただくため、１０

月３０日（土）の午前中に学校を開放し、展示作品をご覧いただく機会を設けたい

と考えております。詳細が決まりましたら、改めてご案内いたします。

○ １０月３０日は（土）は休業日となります。また、１１月１日（月）は、通常の授

業を行います。


